«Крутовские  вести»                                                                                           № 03 (47) 16 марта 2022года

КРУТОВСКИЕ      ВЕСТИ
[bookmark: _GoBack]
	Муниципальная газета муниципального образования Крутовское сельское поселение
№03 (47)                                                                                        16 марта 2022 года

                          АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 марта 2022г  № 18
О внесении  изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Крутовского сельского поселения  муниципальной услуги «Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма» (в  редакции постановлений Администрации Крутовского сельского поселения от 10.06.2016 № 31, от 31.05.2017 №25)
  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией Крутовского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от 09.04.2020 №22, Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение Администрация Крутовского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Крутовского сельского поселения  муниципальной услуги «Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма» (в  редакции постановлений Администрации Крутовского сельского поселения от 10.06.2016 № 31, от 31.05.2017 №25) следующие изменения:
1) в подпункте "а" пункта 2.7 .1 слова "выписки из домовых книг или справка о зарегистрированных лицах" заменить словами "адресная справка или  сведения о регистрации по месту жительства гражданина"
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, и подлежит    официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru
Глава муниципального образования Крутовское сельское поселение                                                                 Н.А.Фёдоров

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.03.2022г.    №  19
О мерах  по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение в 2022 году.
         На основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите  населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 №322 , и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение, Администрация Кутовского  сельского  поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1 . Сформировать оперативный штаб по противодействию весеннему паводку в составе комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности, организовать взаимодействие с районной дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) по телефонам 44-77-06, 44-15-33 телефонам мобильной сотовой связи 112 по вопросам предупреждения и ликвидации последствий весеннего  паводка.
         2.  Утвердить:
 -  план противопаводковых  мероприятий в  2022 году, согласно приложения № 1;
 - план  санитарно  гигиенических  и  противоэпидемических  мероприятий   в период  прохождения  весеннего  половодья  2022 года на  территории муниципального  образования  Крутовское  сельское  поселение, согласно   приложения  № 2.
           3. Обеспечить  контроль за качеством воды в местах  подтопления (колодцы  в частном секторе, водопроводные колонки).
          4. Организовать проведение разъяснительных бесед с населением Крутовского сельского поселения «О соблюдении мер безопасности в период половодья».
         5. Провести работы по очистке канав, кюветов, труб для беспрепятственного пропуска талых  и сточных вод, в черте населенных пунктов, а также организовать среди населения разъяснительную работу по правилам поведения в период весеннего половодья.
       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        7. В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах с 16.03.2022 года запрещена эксплуатация ледовой пешеходной переправы через р.Западная Двина.
       8. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, и подлежит    официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                        Н.А.Фёдоров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Крутовского  сельского поселения
от  16.03. 2022г.  №19

П Л А Н
противопаводковых мероприятий на территории муниципального
образования Крутовское сельское поселение

1. Организовать и провести штабную тренировку комиссии по ЧС и обеспечению  пожарной безопасности по прогнозированию возможной обстановки, реагированию на ЧС, вызванную весенним половодьем 2022 года.
2. Организовать сбор информации по контролю за уровнем воды.
3. Провести комплексные мероприятия по контролю за состоянием дорог, мостов, водопропускных труб, принять меры по их обследованию, расчистке, дополнительному укреплению  в черте населенных пунктов
4.  Создать  резерв финансовых средств для проведения работ по ликвидации последствий весеннего паводка.
5. Организовать взаимодействие с районной комиссией по ЧС, по вопросам предупреждения и ликвидации последствий весеннего паводка.
6. Организовать среди населения разъяснительную работу по правилам поведения в период весеннего половодья.
                                                                                                                                                                                                                                                                               Приложение  №  2
к  постановлению  Администрации
Крутовского   сельского   поселения
от   16.03.2022 № 19
План
санитарно-гигиенических   и противоэпидемических   мероприятий  в  период   прохождения  весеннего  половодья  2022 года  на  территории  муниципального  образования  Крутовское  сельское поселение

	№
	Наименование  мероприятий
	 исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организация  очистки  территорий  населенных  пунктов  от  бытового мусора.
	Администрация
Крутовского сельского поселения

апрель

	2
	Проведение  ревизии  водоразводящих  сетей
централизованных  водопроводов  с обязательным   освобождением  смотровых  колодцев  водоразборных   колонок  от  талых  вод
	Администрация
Крутовского сельского поселения
	после
половодья

	3
	Подготовить  списки  колодцев, подвергшихся  подтоплению по поселению.
	Администрация
Крутовского сельского поселения
	после  половодья

	4
	Проведение  дезинфекции   воды  шахтных  колодцев, подвергшихся  подтоплению.
	Администрация
Крутовского сельского поселения
	после  половодья

	5.
	Проведение   дератизации  территории  муниципального образования
	Администрация
Крутовского сельского поселения
	после  половодья

	6.
	Проведение профилактической  дезинфекции   водопроводных  сетей д. Беляево
	Администрация
Крутовского сельского поселения
	после половодья

	7.
	Очистка канав, кюветов, труб для беспрепятственного пропуска талых и сточных вод
	Администрация
Крутовского сельского поселения

апрель

	Газета «Крутовские вести» № 03 (47) 16 марта 2022 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Крутовского сельского поселения, Администрация  Крутовскогосельского поселения
	Наш адрес:
216287 Смоленская область. Велижский район д.Крутое
Телефон- 8(48132)2-57-49;  Факс- 8(48132)2-51-21

	Номер подготовили: Васильева М.В.